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Rapport økoløft i kommune, vår 09 

Miljø- og Landbruksforvaltningen i Midtre Namdal 

 
A) Prosjekt skolehage – Fosnes kommune 
 
2 deltagere på økoløft  samling Rica Nidelven hotell i Trondheim 9-10. februar 2009. 
 
De har arrangert økologisk hagekurs. Dette kurset var åpent for alle interesserte i kommunen. Det 
var ca 25 deltagere på kurset, mest lærere, men også en del andre møtte opp.  
 
2 skolehager er under etablering: 
 

a) SkOLA – hagen : Et samarbeid mellom Jøa barne- og ungdomsskole og gårdbruker Ola 
Kai Faksdal. Han har drevet økologisk potet og gulrotproduksjon på gården sin i mange 
år. Har bl.a levert til Sykehuset Namsos. I tilegg er Ola Kai  Debio - kontrollør i vårt 
område. Gården ligger i gangavstand til skolen 

 
b) Skolehage på Salsnes oppvekstsenter er under utarbeidelse. Denne skolehagen ligger på 

utearealet til oppvekstsenteret, og kan nyttes både av skole og barnehage. 
  
Toril Skogaker Holm fra Trøndelag Forsøkring har vært inspirator og rådgiver for skolene når 
det gjelder etablering av skolehagene. 
 
1 deltager på kurs ” økologisk matglede ”   14. mai i Overhalla  
 
Det skal jobbes konkret med skolehagene framover, og i tilegg planlegge høsten og bruk av de  
økologiske hagene i undervisningsopplegget i ulike fag / skoletrinn 
 
 
 



 Side 2 av 2 
 

B) Prosjekt storkjøkken – Overhalla kommune 
 
Storkjøkkengruppa har deltatt på mange kurs og møter, mange ansatte har fått delta. 
 
5/2 :         3 stykker deltar på et økologisk kurs på  Lillestrøm        
6/2 :         3 stykker deltar på en messe på Lillestrøm, der man skulle se etter økologisk mat.   
9/2 -10/2: 2 stykker deltar på kurs  i Trondheim,  samling for kommuner som er utpekt  
                 som økoløft kommuner. 
17/2:         3 stykker deltar på et møte  i Namsos. Trøndelag forsøksring i samarbeid med 
                 Bioforsk  arrangerte. 
1/4 :          6 stykker deltar på en tur til Trondheim. Trøndelg forsøksring ordnet tur til  
                 Trondheim Luftkrigsskolen, St.Olavs hospital og Odd Langdalen. 
14/5:        6 stykker deltar på kurs  i Overhalla. Trøndelag forsøksring arrangerer  der  også 
                 Bioforsk deltar                          
26/5:         6 stykker deltar. Kost og ernæringsforbundet arrangerer et treff  på 
                 Overhalla Storkjøkken der Økologisk mat er tema. 
 
 
Neste på programmet er å søke om godkjenning  til Dedio om godkjenning for oppstart av 
servering av økologisk mat.  
 
 Kjøkkensjef Marit Aasved. 
 Overhalla Storkjøkken  25.05.09. 
 
 
 
C) Prosjekt barnehage – Overhalla kommune 
 
1 deltagere på øloløft- samling i Rica Nidelven hotell i Trondheim 9-10. februar 2009.  
 
De har startet  grovplanlegginga for Ranemsletta barnehage, en ansatt  vil bli ” frikjøpt ” ( dvs får 
vikar) noen dager,  for å jobbe med planlegginga av prosjektet 
De har funnet ut at det kan være lurt å legge økoløft- prosjektet inn i planleggingen for Grønt 
Flagg – som er rettet mot opplegge for barna, og Miljøfyrtårn – som handler om 
forbedringspotensialer for hele bedriften. 
Når det gjelder øko – mat ønsker de i første omgang å starte med småbarnsavdelingene. I 
avdelingen for de større barna er det planer om et ” meitemark – prosjekt ”.  
 
De skal bruke tid på detaljplanlegging før ferien, oppstart i august. 
 
1 deltager på kurs  ” økologisk matglede ”  14.  mai . 
 
D) Prosjekt landbruk- Overhalla, Fosnes, Namsos og Namdalseid kommuner 
 
1 deltagere på øloløft- samling i Rica Nidelven hotell i Trondheim 9-10. februar 2009 
 
Vi har hatt 1 samarbeidsmøte med  Førsøksringene  ( Namdal og Trøndelag) 
Vi har hatt 1 samarbeidsmøte mellom økoløft- kommunene i Nord Trøndelag og FMLA i Nord- 
Trøndelag. 
Vi skal bruke tida før ferien til detaljplanlegging av aktiviteten ovenfor bøndene i vårt område 
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Sammen med forsøksringene. Vi vil bruke høst 2009 / vår 2010 til denne aktiviteten. Det har 
vært liten plass til slik aktivitet på vårparten, da vi har avsluttet et 2 - årig  
 ” vegvalgsprosjekt ” for bøndene  i Miljø og Landbruksforvaltningen i februar / mars. 
 
 
Generelt om økoløft i kommune, Midtre Namdal 
 
Det har tatt litt tid å få etablert alle delprosjektene, men nå syns jeg alle godt i gang. Det jobbes 
bra i ” forbruksprosjektene ” våre. De ansvarlige har tatt utfordringen og de er flinke til å 
involvere mange i prosjektene. Så vi tror det kan bli mange ansatte i Fosnes og Overhalla 
kommune som blir interessert i, og får kompetanse om økologisk mat, økologisk produksjon og 
økologisk tankegang i løpet av prosjektperioden. 
 
Det er en utfordring følge mede hva som skjer i alle delprosjektene, da vi bevisst har latt de 
ansvarlige i prosjektene få styre seg mye selv. Vi har ikke hatt møter med alle delprosjktene 
samla, da de har hatt ” nok med” å etablere sine egne prosjekt. Jeg har hatt jevnlig kontakt med 
hvert prosjekt pr mail /telefon. 
 
Vi i landbruksforvaltningen skal i løpet av juni ha møte med hver av prosjektlederne, få 
orientering om arbeidet som er gjort, diskutere framdrift, se på budsjett/ regnskap osv. Vi har fått 
en ny medarbeider, Elin Skar Øyen som skal jobbe med økoløft - prosjektet sammen med meg. 
 
Vi prøver å få til samarbeid mellom økoløft - kommunene i Nord Trøndelag, Eva Pauline 
Hedegart, FMLA har tatt ansvar for denne koordineringen.  
Det er stor aktivitet, mange aktører og ”tilbud” i forbindelse med ” økoløft i kommune” 
prosjektet. Det er en utfordring å klare å koordinere de ulike aktørene, og finne de riktige  
tilbudene til de ulike delprosjektene osv.  
 
 
Vår ref. 2007/9648–16 bes oppgitt ved henvendelse 
 
 
Med hilsen 
 
Solveig Skjerve 
1. konsulent jordbruk 
 
 
 
 
 
 
 


